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 SÚHRNNÉ ZHODNOTENIE 
 

 

 

 

Spoločnosť SWS spol. s r.o. bola založená v roku 1993. Po etape výstavby 
širokorozchodnej koľaje a stáčacích technológií sa postupne rozbehli plánované 
aktivity – prekládka kvapalných produktov zo širokorozchodných cisterien do cisterien 
normálneho rozchodu. 

 
 Spoločnosť má v súčasnosti vybudovaný prečerpávací komplex pre stáčanie, 

skladovanie a expedíciu kvapalných látok, ktoré sú dovážané z Ukrajiny a Ruska, 
a následne expedované do krajín Európskej únie. Tento komplex zároveň umožňuje 
prečerpávanie kvapalných látok z cisterien normálneho rozchodu                                                      
do širokorozchodných cisterien a ich export na východné trhy.  

 
SWS spol. s r.o. svoju činnosť orientuje do týchto oblastí: prekládka kvapalných 

plynov (LPG), prekládka svetlých ropných produktov, prekládka tmavých produktov, 
skladovanie produktov v colných skladoch a prekládka ostatných látok, chemikálií. 

 
Rok 2021 bol mimoriadne náročným rokom pre spoločnosť SWS spol. s r.o.. Aj 

v tomto období sme v dôsledku celosvetovej pandémie COVID-19 pracovali 
v sprísnených bezpečnostných podmienkach a už piaty rok zápasíme s poklesom 
objemu manipulácie. Cieľom spoločnosti za rok 2021 bolo podľa Podnikateľského 
plánu zmanipulovať 115 600 ton produktov a dosiahnuť výsledok hospodárenia 
zabezpečujúci bežnú likviditu SWS spol. s r.o.. Z medziročného pohľadu bol 
zaznamenaný pokles manipulácie o 4,04 %.  Pri ročnej manipulácii tovarov o objeme 
87 908 ton spoločnosť vykázala za rok 2021 stratu vo výške 174 547 €. 

 
Ekonomické následky vojnového konfliktu medzi Ruskou federáciou a Ukrajinou 

môžu v značnej miere zasiahnuť aj SWS spol. s r.o.. Vedenie spoločnosti predpokladá, 
že dovoz surovín a polotovarov z týchto krajín bude v nasledujúcom období ťažko 
predvídateľný, preto  jeho hlavným úsilím v roku 2022 bude neustále hľadanie 
možností na zmiernenie dopadu aktuálnej geopolitickej situácie.     
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 VYHODNOTENIE PLNENIA VYBRANÝCH UKAZOVATEĽOV 
 

 

 

 

 

U K A Z O V A T E Ľ Merná  ROK 2021 Skutočnosť INDEX 

  jednotka Plán Skutočnosť % 2020 2021/20 

Manipulácia tovaru t 115 600 87 908 76,04 91 609 0,96 

z toho :   - antracénový olej t 0 0 x 1 001 x 

                - pyrolýzny olej t 6 000 7 558 125,97 3 316 2,28 

                - pyrokondenzát t 0 53 x 0 x 

                - benzol t 42 000 29 802 70,96 37 832 0,79 

                - decht t 66 000 49 007 74,25 48 040 1,02 

                - prací olej  t 0 311 x 0 x 

               - gazolín t 1 600 1 177 73,56 1 420 0,83 

               - decht-expedícia t 66 000 44 764 67,82 44 085 1,02 

Náklady  celkom €  2 557 770 2 129 338 83,25 1 916 151 1,11 

Výnosy  celkom €  2 455 440 1 954 791 79,61 1 887 497 1,04 

Výsledok hospodárenia pred 
zdanením €  -102 330 -174 547 x -28 654 x 

Výsledok hospodárenia po 
zdanením €  x -174 547 x -28 654 x 

Nákladovosť cent 104,17 108,93 104,57 101,52 1,07 

Rentabilita k nákladom % x x x x x 

Evidenčný stav pracovníkov osoba 35,00 34,00 97,14 34,00 1,00 

Priemerný prepočítaný počet 
pracovníkov osoba 35,00 33,93 96,94 34,28 0,99 

Priemerný mesačný zárobok  bez 
OON €  1 653 1 380 83,48 1 406 0,98 
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 PREVÁDZKA 
 
 

 Manipulácia 
 

V roku 2021 bolo expedovaných 83 665 ton tovarov a colne vybavených 82 488 ton 
tovarov. Z uvedeného množstva bolo z colného skladu expedovaných 44 764 ton dechtu 
uskladnených v roku 2021. Colný sklad kvapalných plynov bol k 31.12.2021 prázdny 
a v colnom sklade dechtu bolo k 31.12.2021 uskladnených 12 557 ton dechtu. 
 

V porovnaní s predchádzajúcim rokom došlo k zníženiu expedície tovaru o 3 989 ton 
a množstvo precleného tovaru bolo nižšie o 3 746 ton.  

 
 

Expedícia produktov v roku 2021 v tonách 
 

 
 

 
Percentuálny podiel jednotlivých produktov na expedícií 

 

 
 

Z hľadiska celkového objemu manipulácie sa za rok 2021 podarilo spoločnosti splniť 
podnikateľský plán na 76,04 %, čo v absolútnom vyjadrení znamená prekládku  87 908 t 
tovarov.  

Hlavným obchodným partnerom spoločnosti bola aj v roku 2021 česká spoločnosť 
DEZA, a.s.. Zvyšný podiel na celkovom objeme manipulácie mali obchodní partneri Birla 
Carbon Hungary Ltd. a NAFTA a.s.. 
 

Prací olej; 311
Pyrolýzny olej; 7 558

Benzol; 29 802

Pyrokondenzát; 53

Decht; 
44 764

Gazolín; 1 177

Prací olej; 0,37
Pyrolýzny olej; 9,03

Benzol; 35,62

Pyrokondenzát; 0,06

Decht; 53,51

Gazolín; 1,41
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V oblasti colného prejednávania neboli v priebehu roka 2021 zaznamenané žiadne 
nedostatky. Kontrolu colných skladov a dohľad  nad prekládkou pravidelne vykonáva Colný 
úrad Michalovce, pobočka Dobrá. Pri mesačných fyzických inventúrach neboli zistené žiadne 
rozdiely v colných skladoch. 
 

Spoločnosť evidovala bankovú záruku na zabezpečenie dovoznej a vývoznej platby 
v prospech Colného úradu Michalovce: 

 
- banková záruka  vo výške 2 200 000 Eur od Commerzbank AG, Bratislava od 03.11.2016 

do 28.06.2021, 
- banková záruka vo výške 1 650 000 Eur zabezpečená materskou spoločnosťou 

SLOVNAFT, a.s. od VÚB, a.s. s platnosťou od 15.02.2021 na dobu neurčitú. 
 

 

 

  

Prehľad stáčania a plnenia tovarov za rok 2021: 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Druh tovaru 
Stáčanie na ŠR Plnenie na NR 

Počet cisterien Množstvo v t Počet cisterien Množstvo v t 

Pyrokondenzát 1 53 2 53 

Pyrolýzny olej 120 7 558 150 7 558 

Benzol 539 29 802 633 29 802 

Decht 808 49 007 878 44 764 

Prací olej 3 155 3 155 

Gazolín 0 0 32 1 177 

  Stáčanie na NR Plnenie na ŠR 

Prací olej  3 156 3 156 

SPOLU 1 474 86 731 1 701 83 665 
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Vývoj manipulácie v jednotlivých mesiacoch 2021 (v tonách) 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
Vývoj manipulácie tovaru za obdobie od 2012 do 2021 (v tonách) 

 
 

 
 
 
 
 

Preprava tovaru bola aj v roku 2021 zabezpečovaná spoločnosťou Železničná 
spoločnosť Cargo Slovakia a.s.. 
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 Služby a správa majetku 
 
Opravy a údržbárske výkony na technologických zariadeniach, objektoch a stavbách 

boli zamerané na udržanie ich neustálej prevádzkyschopnosti a technologickej spoľahlivosti. 
 

Celkové náklady na opravy a udržiavanie majetku  a náklady na spotrebu jednotkového 
materiálu za rok 2021 boli čerpané pod úrovňou plánu.  
 
Čerpanie nákladov na opravy a udržiavanie:  
 

Položka Plán  
2021 

Skutočnosť  
2021 

Plnenie  
v % 

Skutočnosť  
2020 

Index  
2021/20 

Jednicový materiál pre údržbu 11 700 4 482 38,31 6 842 0,66 

Opravy a údržba - strojné zariadenia 51 700 26 286 50,84 30 825 0,85 

Opravy a údržba - MaR zariadenia 0 0 x 358 x 

Opravy a údržba - elektro zariadenia 7 000 253 3,61 20 628 0,01 

Opravy a údržba - stavebné 
zariadenia 106 200 66 763 62,87 57 498 1,16 

Opravy a údržba - ostatné zariadenia 15 500 8 772 56,59 2 681 3,27 

Opravy a údržba spolu 180 400 102 074 56,58 111 990 0,91 

C E L K O M 192 100 106 556 55,47 118 832 0,90 

 
 

 

Opravy a udržiavanie zariadení a ostatného nehnuteľného majetku 
 

V roku 2021 sa opravy a udržiavanie zariadení a ostatného nehnuteľného majetku 
zameriavali najmä na nasledovné oblasti: 

1. Strojnotechnologické zariadenia a rozvody:  

• opravy na všetkých druhoch rozvodov ako sú napr. rozvody pary, znečistenej vody, 
odsávania výparov, dechtu, benzolu, vykurovania, dažďovej vody, úžitkovej, pitnej vody 
a ďalšie,  

• opravy točivých strojov a výmena mechanických upchávok,  

• menšie opravy technologických a posunovacích zariadení širokého a normálneho 
rozchodu, 

• oprava netesností na potrubných rozvodoch a doplnenie izolácií na prevádzkových 
súboroch PS 203,SO 344 a PS 204, 

• oprava filtračného zariadenia vodokružnej vývevy na PS 204 – výmena rámu, bočných 
a vnútorných plechov, 

• opravárenské činnosti a údržbárske (zámočnícke) práce menšieho charakteru na 
prevádzkových súboroch PS 203, PS 204,SO 1311, SO 3209,budova ČOV,SO 3214 a vo 
výmenníkovej stanici  HSE. 
 

2. Stavebné opravy: 

V priebehu roka 2021 boli zrealizované drobné stavebné úpravy, izolačné práce a mnohé 
ďalšie stavebné úpravy na rôznych prevádzkových súboroch.  
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Predovšetkým boli zrealizované tieto stavebné výkony: 

• menšie stavebné práce v administratívnej budove, na ŠRT, na PS 203, na PS 204  a na 
prevádzkovom súbore AP 1, 

• oprava strechy budovy na SO 3205 (Vstupná ČOV), 

• oprava koľajovej váhy na ŠRT, 

• údržba výhybiek a koľají, 

• oprava netesnosti potrubia SHZ na AP 1 a N43/1, 

• oprava netesnosti hydrantovej siete na trase A, 

• oprava potrubia SHZ nádrže N43/3 (prstenec). 
 

3. Výkony elektro: 

V priebehu roka 2021 na elektrických zariadeniach boli vykonané predovšetkým 
nasledovné činnosti: 

• odstraňovanie revíznych závad zistených pri revíziách, úradných skúškach a kontrolách, 

• kontrola motorov, svorkovníc a zmeranie izolačných stavov v rámci spoločnosti, 

• oprava a montáž osvetlenia v rámci spoločnosti, 

• opravy ovládania jednotlivých  zariadení prevádzkovaných spoločnosťou, 

• oprava a výmena uzemnení, 

• oprava ovládania vlečného vozíka na ŠRT a AP1, 

• meranie izolačných stavov elektromotorov, 

• oprava automatiky vysokého tlaku v úžitkovom rozvode pre M1.7 a M3.7 na ČSCHaPV, 

• výmena svorkovnice elektromotora M2 na výstupnej ČS. 
 

4. Meranie a regulácia: 

V rámci výkonov MaR boli vykonávané mesačné a štvrťročné periodické preventívne 
a prevádzkové kontroly zariadení a obvodov meracej a regulačnej techniky, vrátane 
preventívnej údržby na všetkých prevádzkových súboroch a ich revízii.  

V sledovanom období okrem už spomínaných výkonov sa zrealizovali: 

• výmena indukčných snímačov na zaťahovacom zariadení normálneho rozchodu a na 
zaťahovacom zariadení automatickej plničky, 

• odstránenie revíznych závad na plynovom detekčnom systéme, 

• oprava ovládania plniacich čerpadiel na STH,  

• oprava ovládania vertikálnych čerpadiel vo vale pri nádržiach N43/1 a N43/4. 
 

5. Výkony ostatné: 

V priebehu roka 2021 sa vykonala oprava prenosných a pojazdných hasiacich prístrojov. 
V rámci ostatných výkonov boli vykonané opravy počítača, notebooku, mobilného telefónu, 
lokomotív, traktora SAME Explorer, krovinorezov, pneumatík na dopravnom mechanizme, 
testera na alkohol a EZS.  

 

6. Revízie:  

V roku 2021 sa vykonali všetky plánované periodické odborné prehliadky a odborné skúšky 
na elektrických zariadeniach VTZ a UTZ, ako aj úradné skúšky, revízie a kontroly elektrických 
spotrebičov, náradí a pohyblivých prívodov. 
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Na tlakových a zdvíhacích zariadeniach, na hnacích dopravných prostriedkoch, ako aj na 
hasiacich a protipožiarnych prostriedkoch a zariadeniach  boli vykonané všetky legislatívou 
určené revízie, prehliadky a odborné skúšky.  

 
 

 Investície 
 
 

Čerpanie investičných nákladov v rámci programu MINOR CAPEX  
 
 

Názov projektu EUR 

MINOR CAPEX 2021 3 100 

Obstaranie drobného dlhodobého majetku - SVA 3 100 

Spolu 3 100 

 
 

 

Obstaranie drobného dlhodobého majetku – SVA 

 

Plánované obstaranie drobného dlhodobého majetku, ktorého obstarávacia cena je 

v rozsahu od 133 Eur do 1 700 Eur, slúži na zabezpečenie nepretržitej prevádzkovej činnosti 

spoločnosti. Sú určené na modernizáciu a obnovu IT, optimalizáciu pracovného prostredia a 

pre bezpečný výkon kontrolných a údržbárskych prác. 
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 Energetika 
 

Dodávku elektrickej energie pre našu spoločnosť zabezpečovala aj v roku 2021 

spoločnosť Slovenské elektrárne - energetické služby s.r.o., prostredníctvom EVO Vojany. 

Dodávky elektrickej energie boli realizované v priebehu bez väčších obmedzení.    

 Ročná spotreba elektrickej energie bola 329 894 kWh a v porovnaní s rokom 2020  sa 

zvýšila o 86 960 kWh, čo predstavuje medziročné zvýšenie spotreby o 35,80 %.  

         Dodávka tepla v technologickej pare bola v roku 2021 zabezpečená v plnom objeme                            

od dodávateľa Slovenské elektrárne – energetické služby s.r.o., prostredníctvom EVO Vojany. 

Spotreba tepelnej energie v roku 2021 bola  11 744 GJ a v porovnaní s rokom 2020 bola vyššia 

o 2 238 GJ, čo predstavuje medziročné zvýšenie spotreby o 23,54 %.  

 
 

 Výhľad 
 
 

Spoločník SLOVNAFT, a.s., ako jediný majiteľ spoločnosti sa definitívne má rozhodnúť 
o ďalšom smerovaní podnikateľskej činnosti SWS spol. s r.o..  Pre zabezpečenie nepretržitého 
a bezpečného prevádzkovania budú mať v ďalšom období mimoriadne dôležitú úlohu 
rozhodnutia o realizácii nevyhnutných plánovaných investícií, predovšetkým rozhodnutie o 
rekonštrukcii železničných výhybiek . 
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 FINANČNÁ VÝKONNOSŤ A JEJ UKAZOVATELE 
 

 Výnosy 
 

Za rok 2021 dosiahla spoločnosť celkové výnosy vo výške 1 954 791 EUR, čo 
predstavuje plnenie plánu na 79,61 %.  

 
Plnenie plánovaných výnosov podľa jednotlivých výnosových skupín v EUR: 

 

 
Za rok 2021 spoločnosť dosiahla celkové tržby za manipuláciu a expedíciu tovaru             

vo výške 1 691 594 EUR. Najväčší podiel na tržbách z manipulácie tovarov mala  firma DEZA, 

a.s. Valašské Meziříčí  s  90,80 %. Na tržbách sa podieľali aj ďalší obchodní partneri 

spoločnosti a to Birla Carbon Hungary Ltd. s 7,98 %  a NAFTA,a.s. s 1,22 %. 

Názov položky 

Rok 2021 
Skutočnosť 

2020 
Index 

2021/21 Plán Skutočnosť % 

Výnosy z hospodárskej činnosti 2 455 440 1 954 791 79,61 1 887 497 1,04 

z toho: 
Tržby za manipuláciu  2 240 880 1 691 594 75,49 1 629 496 1,04 

z 
toho: 

DEZA, a.s. 2 100 000 1 536 000 73,14 1 536 000 1,00 

NAFTA, a.s. 28 080 20 655 73,56 24 210 0,85 

  Birla Carbon Hungary 112 800 134 939 119,63 69 286 1,95 

Tržby za služby 214 560 262 811 122,49 257 773 1,02 

z 
toho: 

SLOVNAFT, a.s. 190 560 182 796 95,93 182 796 1,00 

TRANSPETROL, a.s. 8 760 4 560 52,05 8 340 0,55 

DEKONTA, a.s. 11 280 10 790 95,66 10 750 1,00 

Ostatní 3 960 64 665 1632,95 55 887 1,16 

  
Iné výnosy z hospodárskej činnosti 0 386 x 228 x 

  z 
toho: 

Tržby za odpredaj majetku 0 0 x 95 x 

  Tržby za odpredaj druhotných 
surovín 

0 0 x 98 x 

  Tržby za odpredaj materiálu 0 180 x 0 x 

  Ostatné výnosy z hospodárskej 
činnosti 

0 206 x 0 x 

  Zmluvné pokuty 0 0 x 35 x 

Výnosy z finančnej činnosti 0 0 x 0 x 

z toho: Úroky  0 0 x 0 x 

  Ostatné finančné výnosy 0 0 x 0 x 

VÝNOSY SPOLU 2 455 440 1 954 791 79,61 1 887 497 1,04 
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Celková štruktúra výnosov 
 

Z celkovo dosiahnutých výnosov spoločnosti za rok 2021  tržby za manipuláciu tovaru 
tvorili výšku 86,54 %, tržby za predaj ostatných  služieb výšku 13,44 % a iné výnosy výšku 
0,02 %.   
 

 Náklady 
 

Za rok 2021 čerpala spoločnosť celkové náklady vo výške 2 129 338 EUR, čo znamenalo 
plnenie ročného plánu na 83,25 %. V hodnotovom vyjadrení bolo zaznamenané nižšie 
čerpanie v porovnaní s plánom o 428 432 EUR. 

Skladba celkových nákladov podľa jednotlivých nákladových skupín v EUR: 

            

  Plán Skutočnosť 
% 

Skutočnosť Index  

P O L O Ž K A 2021 2021 2020 2021/2020 

Spotrebované náklady 596 310 376 782 63,19 255 548 1,47 

z toho - spotreba materiálu 79 010 54 460 68,93 50 516 1,08 

           - spotreba energie 517 300 322 322 62,31 205 032 1,57 

Služby 688 791 613 923 89,13 601 212 1,02 

z toho - opravy a udržiavanie 180 400 102 074 56,58 111 990 0,91 

          - cestovné 6 400 152 2,38 101 1,50 

          - spoje 3 220 2 937 91,21 2 889 1,02 

          - nájomné 101 740 99 681 97,98 99 722 1,00 

          - prístavné 67 200 51 717 76,96 52 980 0,98 

          - ostatné dopravné náklady 0 53 633 x 48 127 1,11 

          - náklady na audítorské služby 9 860 9 762 113,61 9 862 1,14 

          - iné služby mat. povahy 11 100 5 608 50,52 8 266 0,68 

          - iné služby nemat. povahy 304 121 288 247 94,31 267 175 1,07 

          - ostatné služby 4 750 112 2,36 100 1,12 

Osobné náklady 1 130 539 997 005 88,19 905 258 1,10 

z toho - mzdové náklady 727 677 615 015 84,52 577 163 1,07 

            - odmeny členom spoločnosti 15 600 15 600 100,00 15 600 1,00 

            - sociálne poistenie 282 088 245 495 87,03 217 696 1,13 

            - sociálne náklady 105 174 120 895 114,95 94 799 1,28 

Dane a poplatky 3 220 2 881 89,47 3 094 0,93 

Iné nákl. na hosp. činnosť 1 640 711 43,35 898 0,79 

Odpisy 130 040 131 489 101,11 143 472 0,92 

Opravné položky 0 0 x 0 0,00 

Finančné náklady 7 230 6 547 90,55 6 669 0,98 

z toho - kurzové straty 0 0 x 0 x 

            -  poplatky za úverovú linku a úroky 840 824 98,10 833 0,99 

            - poplatky  banke 960 981 102,19 922 1,06 

            - banková záruka 3 360 3 630 108,04 3 355 1,08 

            - dis.k rezerve na jub.odmeny a 
odch. 2 070 1 112 53,72 1 559 0,71 

NÁKLADY SPOLU 2 557 770 2 129 338 83,25 1 916 151 1,11 
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Celková štruktúra nákladov 
 

 
 

 

 
 
 

 Výsledok hospodárenia 
 

Za rok 2021 dosiahla spoločnosť záporný výsledok hospodárenia, t.j. stratu vo výške    
174 547 EUR. 

 

Zloženie výsledku hospodárenia podľa jednotlivých činností:  
 
 

Názov položky 
Plán          
2021 

Skutočnosť 
2021 

Plnenie  
v % 

Skutočnosť 
2020 

 
Výsledok hospodárenia 
z hospodárskej činnosti 

-95 100 -168 000 x -21 985  

Výsledok hospodárenia       
z finančnej činnosti 

-7 230 -6 547 x -6 669  

Výsledok hospodárenia        
pred zdanením 

-102 330 -174 547 x -28 654  

Výsledok hospodárenia po 
zdanení 

x -174 547 x -28 654  

 
 

 Finančné prostriedky 
 

Ku dňu 31.12.2021 bol stav finančných prostriedkov spoločnosti  vo výške 267 920 EUR, 

čo v porovnaní s predchádzajúcim rokom predstavuje zníženie stavu finančných prostriedkov 

o 12 595 EUR. V mesiaci december 2021 došlo k vráteniu revolvingového úveru vo výške 

30 000 EUR.            

  

Spotrebované 
nákupy
17,69 %

Služby
28,83 %

Osobné náklady
46,82 %

Finančné náklady
0,31 %

Odpisy
6,18 %

Dane a poplatky
0,14 %

Ostatné náklady na hospodársku 
činnosť
0,03 %
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 Pohľadávky 
 

K 31.12.2021 bol stav pohľadávok z obchodného styku vo výške  41 244 EUR, čo 
v porovnaní s predchádzajúcim rokom predstavuje zníženie uvedených pohľadávok               
o 11 312 EUR.  

Všetky evidované pohľadávky z obchodného styku ku dňu 31.12.2021 sú v lehote 
splatnosti. 

 

Rekapitulácia pohľadávok z obchodného styku 
 
 

  
V lehote 

splatnosti 
Po lehote 
splatnosti 

 

Pohľadávky spolu : 41 244 0 
 

Z toho: Pohľadávky voči prepojeným jednotkám 36 559 0 
 

  Pohľadávky v rámci podielovej účasti 0 0 
 

  Ostatné pohľadávky 4 685 0 
 

 

 

 Záväzky 
 
Stav záväzkov z obchodného styku bol k 31.12.2021 vo výške 172 372 EUR. 

V porovnaní s rovnakým obdobím predchádzajúceho roka to  predstavuje  zníženie                      
o 41 823 EUR. 
 

Všetky evidované záväzky z obchodného styku ku dňu 31.12.2021 sú v lehote splatnosti. 

 

 

Rekapitulácia záväzkov z obchodného styku 
 
 

  
V lehote 

splatnosti 
Po lehote 
splatnosti 

 

Záväzky spolu : 172 372 0 
 

Z toho: Záväzky voči prepojeným jednotkám 8 832 0 
 

  Záväzky v rámci podielovej účasti 0 0 
 

  Ostatné záväzky 163 540 0 
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 BEZPEČNOSŤ A OCHRANA ZDRAVIA PRI PRÁCI, 
OCHRANA PRED POŽIARMI, OCHRANA ŽIVOTNÉHO 
PROSTREDIA 

 

 Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci 
 

Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci je jednou z prvoradých úloh, ktoré naša 
spoločnosť zabezpečuje. Chráni nielen zdravie svojich zamestnancov a majetok, ale  v súlade 
so zákonom NR SR č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a vykonávacími 
vyhláškami k citovanému zákonu vytvára priaznivé podmienky zaručujúce čo najvyššiu 
efektivitu práce. Za hodnotené obdobie nebol v spoločnosti evidovaný pracovný úraz. 

Vstupné a periodické školenia všetkých zamestnancov spoločnosti z oblasti BOZP, 
OPP, OŽP a PZPH, kvartálne školenia pre zamestnancov robotníckych profesií oddelenia 
SD&HSE  a oddelenia Prevádzky boli realizované v stanovených termínoch a v súlade 
s Tematickým plánom školení na rok 2021 z oblasti HSE.  

V súvislosti s pandémiou koronavírusu COVID-19 v priebehu hodnoteného roka bolo 
nevyhnutné zaviesť sériu opatrení na ochranu bezpečnosti a zdravia zamestnancov 
spoločnosti v snahe minimalizovať riziko šírenia tohto infekčného ochorenia v zmysle zákona 
č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti 
ochrane zdravia pri práci v znení neskorších predpisov, interných predpisov  na zaistenie 
bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci ako aj opatrení a rozhodnutí vydaných ÚVZ SR. 

 

Preventívne lekárske prehliadky 

V roku 2021 boli v súlade so zákonom NR SR č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane 
zdravia pri práci vykonané preventívne lekárske prehliadky zamestnancov vo vzťahu k práci. 

V rámci pravidelného monitorovania sa u zamestnancov, ktorí prichádzajú do styku 
s nebezpečnými látkami vykonala aj CALPL cytogenetická analýza ľudských periférnych 
lymfocytov a stanovenie t,t-mukonovej kyseliny v moči. Súčasťou monitorovania bolo aj 
oboznámenie zamestnancov o škodlivých účinkoch nebezpečných látok.  

 

Závažné priemyselné havárie 
 

V hodnotenom období nebolo zistené porušenie zásad prevencie ZPH. Bola 
aktualizovaná dokumentácia v oblasti prevencie závažných priemyselných havárií 
v spoločnosti  SWS spol. s r.o. Vojany. Aktualizovali sa základné dokumenty v oblasti PZPH – 
Bezpečnostná správa a Vnútorný havarijný plán. 
 

Slovenská inšpekcia životného prostredia, Inšpektorát životného prostredia Košice, 
odbor inšpekcie ochrany vôd v zmysle § 24 ods. 2 zákona 128/2015 Z.z. o prevencii závažných 
priemyselných havárií a o zmene a doplnení niektorých zákonov vykonala v hodnotenom 
období kontrolu koordinovaným spôsobom orgánmi štátnej správy, v zmysle § 23 ods. 1 
písmeno c) až i). Kontrolou neboli zistené skutočnosti, ktoré by naplnili skutkovú podstatu 
porušenia zákona č. 128/2015 Z. z. o prevencii závažných priemyselných havárií a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov a súvisiacich právnych predpisov. 
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 Ochrana pred požiarmi 

Ochrana pred požiarmi bola počas roka 2021 v spoločnosti zabezpečovaná v súlade                             
so zákonom NR SR č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi a vykonávacími vyhláškami 
a nariadeniami k tomuto zákonu. 

V hodnotenom období nebol evidovaný žiadny požiar. Celková úroveň právneho 
vedomia zamestnancov spoločnosti v tejto oblasti bola na požadovanej úrovni zabezpečovaná 
pravidelnými školeniami všetkých zamestnancov o ochrane pred požiarmi, školeniami na 
zabezpečenie ochrany pred požiarmi v mimopracovnom čase a odbornou prípravou 
protipožiarnej hliadky pracoviska ako aj školeniami osôb zdržujúcich sa s vedomím spoločnosti 
v objekte. 

V súlade s  Vyhláškou 121/2002 Z.z. o požiarnej prevencii v platnom znení v objektoch 
a priestoroch spoločnosti boli technikom PO vykonané v hodnotenom období preventívne 
protipožiarne kontroly. 

V zmysle vyhlášky MV SR č.121/2015 o požiarnej prevencii bol vykonaný cvičný 
požiarny poplach. Cieľom bolo preveriť účinnosť opatrení uvedených v požiarnom 
evakuačnom pláne, preveriť schopnosť PPH zabrániť rozšíreniu vzniknutého požiaru a ten 
rýchlo likvidovať, preveriť schopnosť zamestnancov plniť úlohy a postupy pri evakuácii. 

Obsluha a údržba požiarnotechnických zariadení bola vykonávaná priebežne počas 
hodnoteného roka v zmysle platnej legislatívy. V areáli sú inštalované a prevádzkované 
požiarnotechnické zariadenia ako plynový detekčný systém (PDS), elektronický 
zabezpečovací systém Administratívnej budovy (EZS), stabilné a polostabilné hasiace 
zariadenie (SHZ, PSHZ), hydrantová sústava, prenosné a pojazdné hasiace prístroje, 
na ktorých boli vykonané pravidelné ročné kontroly a revízie. 

 

 Ochrana životného prostredia 
 

V oblasti ochrany životného prostredia v roku 2021 nebolo evidované porušenie na 
úseku OŽP.  
 
Ochrana ovzdušia 
 
         V rámci ochrany ovzdušia sa v roku 2021 vykonalo meranie pracovného prostredia – 
stanovenie chemických, karcinogénnych a mutagénnych faktorov v pracovnom prostredí. 
Namerané hodnoty koncentrácii osobnej záťaže neprekročili najvyšší prípustný expozičný 
limit. 
 

Ochrana vôd 
 

V priebehu roka 2021 neboli na prevádzke Vodného hospodárstva zaznamenané 
väčšie poruchy, ktoré by mali za následok odstávku, alebo obmedzenie prevádzky. Opravy a 
čistiace práce boli vykonané bez narušenia alebo zastavenia  prevádzky ČOV. Dodávka pitnej 
vody bola počas celého obdobia spoľahlivá bez väčších obmedzení. 

V priebehu celého roka bol v činnosti trvalý ochranný systém podzemných vôd pod 
terminálom, ktorého prevádzka je zabezpečovaná externým dodávateľom. Voda vytláčaná                 
z tohto systému do zariadení pre vyčerpávanie vôd do recipienta podlieha podmienkam 
výpustného režimu, požadovaného prevádzkovateľom výpustného kanála. 
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Odpadové vody produkované pri zabezpečovaní jednotlivých činnosti spoločnosti boli 
vyčistené na mechanicko-biologickej čistiarni odpadových vôd (MB ČOV) pred ich vypustením 
do odpadového kanálu EVO a následne do recipientu Laborec.  
 

Kvalita vypúšťaných odpadových vôd bola pravidelne mesačne sledovaná z 
odoberaných vzoriek vypúšťaných vôd v akreditovanom laboratóriu SVP, š.p., OZ Košice, 
odbor vodohospodárskych laboratórií. Limity zostatkového znečistenia vypúšťaných 
odpadových vôd a celkové bilančné množstvá vypusteného znečistenia počas celého 
hodnoteného obdobia roku 2021 neprekročili hodnoty v stanovených ukazovateľoch, 
uvedených v Rozhodnutí OÚ ŽP v Michalovciach na vypúšťanie odpadových vôd do recipientu 
Laborec. 

  

Nakladanie s odpadmi 

Spoločnosť má platný súhlas na zhromažďovanie  nebezpečných odpadov u pôvodcu 
odpadov vydaný Rozhodnutím OÚ ŽP v Michalovciach. V spoločnosti sa nakladá s odpadmi, 
ktoré boli zaradené v zmysle vyhlášky Ministerstva  ŽP SR č. 320/2017 Z.z.  katalóg odpadov 
do kategórie N a O. 

      Na základe rámcovej zmluvy so spoločnosťou EBA, s.r.o. o zneškodnení odpadu bol 
v roku 2021 zneškodnený nebezpečný odpad. 

 

 Ochrana objektov 
 

Ochrana objektov bola zabezpečovaná dodávateľským spôsobom. Po celý rok 2021 bola  
táto služba vykonávaná zamestnancami spoločnosti BONUL, s.r.o., Nitra v súlade s Plánom 
ochrany. Narušenie objektu spoločnosti nebolo evidované.  

 

 RIADENIE ĽUDSKÝCH ZDROJOV 
 

 Práca s personálom, jeho riadenie, motivácia a rozvoj je výzvou pre každú spoločnosť. 
Vedenie spoločnosti SWS spol. s r.o. sa predovšetkým zameriava na silné stránky svojich 
zamestnancov, čo zvýši efektivitu práce. Uznanie jedinca  a tímu je motivačným faktorom pre 
ďalšie úspechy v pracovnom živote.  

  Ponúkame zamestnancom zamestnanecké výhody vo forme voliteľného sociálneho 
príspevku a príspevku na dochádzku do zamestnania. 

 Evidenčný počet pracovníkov ku dňu 31.12.2021 bol 34 osôb a priemerný prepočítaný 
počet pracovníkov za rok 2021 bol 33,93 osôb. V porovnaní s predchádzajúcim rokom ku 
koncu roka 2021 evidenčný počet pracovníkov sa nezmenil.  

 Za rok 2021 mzdové náklady boli čerpané vo výške 615 015 EUR, čo v porovnaní 
s predchádzajúcim obdobím predstavuje zvýšenie nákladov o 37 852 EUR. 
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 ŠTRUKTÚRA  SPOLOČNOSTI 
 

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí. SWS spol. s r.o. je súčasťou skupiny 
SLOVNAFT a.s., Bratislava. Materskou spoločnosťou  skupiny je MOL, Nyrt., Budapešť, 
Maďarsko. 

Základné imanie spoločnosti zostalo na úrovni predchádzajúceho roka, t.j. vo výške                            
1 399 456 EUR. Ku dňu 31.12.2021  jediným vlastníkom spoločnosti je SLOVNAFT,a.s., 
Bratislava. 

 

Štruktúra spoločníkov : 

 

Spoločník 
Výška podielu na základnom imaní Podiel na 

hlasovacích právach 
v % 

absolútne v % 

SLOVNAFT, a.s., Bratislava 1 399 456 EUR 100% 100% 

Spolu 1 399 456 EUR 100% 100% 

 

 VÝZNAMNÉ UDALOSTI,KTORÉ NASTALI PO DNI, 
KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ 
ZÁVIERKA 

 

Po 31. decembri 2021 nenastali také udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné 
zobrazenie skutočností uvádzaných vo výročnej správe a v účtovnej uzávierke spoločnosti 
SWS spol. s r.o.. 

 NÁVRH NA VYSPORIADANIE STRATY ZA 
ÚČTOVNÉ OBDOBIE ROKA 2021 

 

 

V zmysle článku 26 Spoločenskej zmluvy spoločnosti SWS spol. s r.o., so sídlom 076 72 
Vojany 332, IČO: 31 674 518, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, 
oddiel: Sro, vložka č.:3258/V (ďalej len „spoločnosť“), konatelia spoločnosti navrhujú 
vysporiadať stratu za účtovné obdobie  roka 2021 vo výške 174 547,30 EUR preúčtovaním                      
na účet neuhradenej straty minulých období, a postupne odpisovať túto stratu zo ziskov  
dosiahnutých v budúcich obdobiach. 
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ZOZNAM SKRATIEK 

• AP1  –   automatická plnička č.1  

• BOZP – bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci 

• CÚ – Colný úrad 

• ČOV – čistiareň odpadových vôd 

• ČS – čerpacia stanica 

• ČS CHaPV – čerpacia stanica chladiacich a priemyselných vôd 

• ČS KPB – čerpacia stanica kvapalného PROPÁN-BUTÁNU 

• EVO – Slovenské Elektrárne a.s., Bratislava, závod Vojany 

• EZS – elektronický zabezpečovací systém 

• HSE – Health & Safety Engineering 

• IT – informačné technológie 

• MaR – meranie a regulácia 

• MB ČOV – mechanicko-biologická čistiareň odpadových vôd 

• NL – nebezpečná látka 

• NR SR – Národná rada Slovenskej Republiky 

• NR / NRT – trať normálneho rozchodu 

• OOPP – osobné ochranné pracovné prostriedky 

• OPP – ochrana pred požiarmi 

• OÚ ŽP Michalovce – Okresný úrad životného prostredia v Michalovciach 

• OŽP – ochrana životného prostredia 

• PDS – plynový detekčný systém 

• PO – požiarna ochrana  

• PPH – protipožiarna hliadka 

• PZPH – prevencia závažných priemyselných havárií 

• PS – prevádzkový súbor 

• RÚVZ – Regionálny úrad verejného zdravotníctva 

• ŠR / ŠRT – trať širokého rozchodu 

• SHZ – stabilné hasiace zariadenie 

• SO  - stavebný objekt 

• SVP, š.p. OZ, Košice – Slovenský vodohospodársky podnik, odštepný závod Košice 

• UTZ – určené technické zariadenia 

• VTZ  – vyhradené technické zariadenia 

• ZPH – závažné priemyselné havárie 

• ZZ ŠR – zaťahovacie  zariadenie na širokorozchodnej trati  

• ŽP – životné prostredie  

































Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 5 0 8 0 2 8 IČO 3 1 6 7 4 5 1 8

SWS spol. s r.o.

1.      POPIS SPOLOČNOSTI

Hlavným predmetom činnosti je:

1. prečerpávanie, stáčanie, skladovanie, úprava, balenie, nakládka a distribúcia výrobkov z ropy, 

chemických a iných substrátov, resp. výrobkov,

2. sprostredkovanie obchodu,

3. veľkoobchod: výrobky z ropy, chemické a iné substráty, resp. výrobky.

Informácie o počte zamestnancov

Členovia štatutárneho orgánu k 31. decembru 2021:

Konateľ: Ing. Alexander Mórik

Ing Monika Široká

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka, z toho:
34,00 34,00

počet vedúcich zamestnancov 1,00 1,00

SWS spol. s r.o. (ďalej len „spoločnosť”) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá bola založená dňa 14.06.1993. Dňa 24.06.1993

bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Košice I., oddiel Sro, vložka 3258/V. Spoločnosť sídli vo

Vojanoch, p. č. 332, Slovenská republika, identifikačné číslo 31674518. 

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 33,93 34,28

K 31.12.2021 jediným vlastníkom spoločnosti je  spoločnosť SLOVNAFT,a.s.,Bratislava.

Spoločnosť je súčasťou skupiny SLOVNAFT a.s., Vlčie hrdlo 1, 824 12 Bratislava. Materskou spoločnosťou spoločnosti je

SLOVNAFT a.s., Vlčie hrdlo 1, 824 12 Bratislava a materskou spoločnosťou celej skupiny SLOVNAFT je MOL, Nyrt., Október

huszonharmadika u.18, 1117 Budapešť, Maďarsko. Konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov zostavuje

spoločnosť MOL, Nyrt., Október huszonharmadika u.18, 1117 Budapešť, Maďarsko a takisto aj SLOVNAFT a.s., Vlčie hrdlo 1, 824 12

Bratislava. Tieto účtovné závierky sú k nahliadnutiu v sídlach uvedených spoločností.

Spoločník
Výška podielu na základnom imaní

Podiel na hlasovacích 

právach v %

Iný podiel na ostatných 

položkách VI ako na ZI v %absolútne v %

SLOVNAFT, a.s., Bratislava 1 399 456 EUR 100% 100%

Spolu 1 399 456 EUR 100%

Spoločnosť  nie je v žiadnom podniku neobmedzene ručiacim spoločníkom. 

Predstavenstvo (Konatelia)

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí. Spoločnosť nevstúpila do konkurzu, zlúčenia, splynutia, rozdelenia, premeny.

100% 0%
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Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 5 0 8 0 2 8 IČO 3 1 6 7 4 5 1 8

SWS spol. s r.o.

2.       ZÁKLADNÉ VÝCHODISKÁ PRE ZOSTAVENIE ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

3.      VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A METÓDY

a)    Dlhodobý nehmotný majetok

Odpisovanie

b)    Dlhodobý hmotný majetok

Odpisovanie

Predpokladaná doba 

používania Ročná odpisová sadzba Metóda odpisovania

Softvér 4 25 lineárna

Účtovné zásady a metódy, ktoré spoločnosť používala pri zostavení účtovnej závierky za rok 2021 a 2020 sú nasledovné: 

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania a náklady súvisiace s

jeho obstaraním.

Spoločnosť nemá dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou.

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Výnimkou je

dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je nižšia ako 2 400 €, kde je doba odpisovania v závislosti od výšky

obstarávacej ceny stanovená nasledovne:

- dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je rovná alebo vyššia ako 133 € a nižšia ako 2 400 € po dobu 48

mesiacov,

- dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je nižšia ako 133 €, sa v okamihu zaradenia majetku do používania

jednorazovo zaúčtuje do nákladov. 

Účtovná závierka bola zostavená podľa Zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov za predpokladu

nepretržitého trvania jej činnosti a je zostavená ako riadna účtovná závierka.

Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie k 31. decembru 2020 bola schválená Rozhodnutím jediného

spoločníka zo dňa 16.06.2021. 

Stroje, prístroje a zariadenia 4 - 15 6,7 - 25,0 lineárna

Dopravné prostriedky 4 - 20 5 - 25,0 lineárna

Predpokladaná doba 

používania Ročná odpisová sadzba Metóda odpisovania

Stavby 30 - 40 2,5 - 3,3 lineárna

V prípade, ak účtovná hodnota nehmotného majetku je vyššia ako jeho spätne získateľná hodnota (prechodného zníženia úžitkovej

hodnoty dlhodobého nehmotného majetku) sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho (zistenej úžitkovej) spätne získateľnej

hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu obstarania, náklady na dopravu, clo

a ďalšie náklady súvisiace s obstaraním.

Spoločnosť nemá dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou.

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú do

nákladov.

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná doba

používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku  nasledovne:

Inventár 4 - 8 12,5 - 25 lineárna

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho

zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.
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Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 5 0 8 0 2 8 IČO 3 1 6 7 4 5 1 8

SWS spol. s r.o.

c)    Finančný majetok

d)    Pohľadávky

e)    Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

f)    Záväzky 

g)    Rezervy 

h)    Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

i)    Vlastné imanie

j)    Transakcie v cudzích menách

k)    Výnosy

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, zákonného rezervného fondu, výsledku hospodárenia v schvaľovacom konaní a

nerozdeleného zisku a neuhradenej straty minulých období.

Základné imanie spoločnosti sa vykazuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného súdu Košice I., oddiel s.r.o., vložka č.

3258/V. Prípadné zvýšenie alebo zníženie základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo ku dňu

účtovnej závierky zaregistrované, sa vykazuje ako zmeny základného imania.

Spoločnosť v zmysle Spoločenskej zmluvy dopĺňa rezervný fond čiastkou 5 % z čistého zisku vyčísleného v ročnej účtovnej závierke, 

až do výšky 10 % základného imania.

Spoločnosť k 31.12.2021 netvorila Kapitálový fond z príspevkov podľa Obchodného zákonníka.

Transakcie v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou

bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Peňažné aktíva a pasíva vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú kurzom platným ku dňu zostavenia účtovnej závierky. Vzniknuté

kurzové rozdiely sa vykazujú vo výkaze ziskov a strát.

Pohľadávky sa oceňujú menovitou hodnotou. Ocenenie pochybných pohľadávok sa upravuje na ich realizovateľnú hodnotu

opravnými  položkami.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia ako jeden rok, tvorí sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi

menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je

potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Dlhodobé i krátkodobé záväzky sa vykazujú v menovitých hodnotách.

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania.

Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je

potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Krátkodobý finančný majetok tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankových účtoch.

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.  

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá,

dobropisy a pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby. 

Výnosy z hlavnej činnosti sa účtujú z odberateľských faktúr, ktoré sú vystavované na základe obdržaných pokynov k fakturácii, ktoré 

obsahujú prvotné podklady k fakturácii (vážne lístky a ceny za služby v zmysle Obchodných zmlúv).
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Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 5 0 8 0 2 8 IČO 3 1 6 7 4 5 1 8

SWS spol. s r.o.

l)   Daň z príjmu

-

-

-

4.      DLHODOBÝ MAJETOK

a)   Dlhodobý nehmotný majetok

Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku

Goodwill Ostatný DNM
Obstarávaný 

DNM

Poskytnuté 

preddavky 

na DNM

Spolu

Prvotné ocenenie

možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.

Dlhodobý nehmotný 

majetok

Bežné účtovné obdobie

Aktivované 

náklady 

na vývoj

Softvér Oceniteľné práva

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo

neuznateľné náklady a nezdaňované výnosy. Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa

vzťahujú na:

dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou

základňou,

možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v

budúcnosti,

0

Úbytky

12 320

Prírastky

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
12 320

0 0 12 320

Oprávky

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
9 969

Stav na konci účtovného 

obdobia
0 12 320 0 0 0

0

Presuny 0

2 233

Úbytky

9 969

Prírastky 2 233

0 0 12 202

Opravné položky

Stav na začiatku účtovného 

obdobia

Stav na konci účtovného 

obdobia
0 12 202 0 0 0

0

Presuny 0

0

Úbytky

0

Prírastky

0 0 0

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
0 2 351 0 0 0

Stav na konci účtovného 

obdobia
0 0 0 0 0

0

Presuny 0

0 118

0 0 2 351

Stav na konci účtovného 

obdobia
0 118 0 0 0 0
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Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 5 0 8 0 2 8 IČO 3 1 6 7 4 5 1 8

SWS spol. s r.o.

Dlhodobý nehmotný 

majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Aktivované 

náklady 

na vývoj

Softvér Oceniteľné práva Goodwill Ostatný DNM
Obstarávaný 

DNM

12 132

Prírastky 188

Poskytnuté 

preddavky 

na DNM

Spolu

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
12 132

0

Stav na konci účtovného 

obdobia
0 12 320 0 0 0 0

Presuny

188

Úbytky 0

7 130

Prírastky 2 839

0 12 320

Oprávky

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
7 130

0

Stav na konci účtovného 

obdobia
0 9 969 0 0 0 0

Presuny

2 839

Úbytky 0

0

Prírastky

0 9 969

Opravné položky

Stav na začiatku účtovného 

obdobia

0

Stav na konci účtovného 

obdobia
0 0 0 0 0 0

Presuny

0

Úbytky 0

0 5 002

Stav na konci účtovného 

obdobia
0 2 351 0 0 0 0 0

0 0

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
0 5 002 0 0 0 0

2 351

Dlhodobý nehmotný majetok Hodnota za bežné účtovné obdobie

Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 0

Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním 

nakladať
0
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SWS spol. s r.o.

b)   Dlhodobý hmotný majetok

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

Dlhodobý hmotný 

majetok

Bežné účtovné obdobie

Pozemky Stavby

Samostatné 

hnuteľné veci 

a súbory 

hnuteľných 

vecí

Pestovateľ-  ské 

celky 

trvalých porastov

5 533 702

Prírastky 3 100

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
1 496 860 4 036 842

Základné 

stádo a ťažné 

zvieratá

Ostatný 

DHM

Obstarávaný 

DHM

Poskytnuté 

preddavky 

na DHM

Spolu

Prvotné ocenenie

922

Presuny

3 100

Úbytky 922

0 0 0 5 535 880

Oprávky

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
1 264 899 3 599 842

0

Stav na konci 

účtovného obdobia
0 1 496 860 4 039 020 0 0

129 256

Úbytky 922

4 864 741

Prírastky 44 861 84 395

0 0 0 0 4 993 075

Opravné položky

0

Stav na konci 

účtovného obdobia
0 1 309 760 3 683 315 0

922

Presuny

0

Úbytky 0 0

147 383

Prírastky 0 0

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
33 088 114 295

0

Stav na konci 

účtovného obdobia
0 33 088 114 295 0 0

0

Presuny

0 0 0 0 521 578

Stav na konci 

účtovného obdobia
0 154 012 241 410 0

0 0 0 147 383

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
0 198 873 322 705 0

0 0 0 0 395 422
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Prvotné ocenenie

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
1 456 980 4 024 706

Pestovateľ-  ské 

celky 

trvalých porastov

Základné 

stádo a ťažné 

zvieratá

Ostatný 

DHM

Obstarávaný 

DHM

Poskytnuté 

preddavky 

na DHM

Spolu

Dlhodobý hmotný 

majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Pozemky Stavby

Samostatné 

hnuteľné veci 

a súbory 

hnuteľných 

vecí

52 331

Úbytky 315

5 481 686

Prírastky 39 880 12 451

0

Stav na konci 

účtovného obdobia
0 1 496 860 4 036 842 0 0 0 0 0

315

Presuny

4 724 423

Prírastky 41 814 98 819

5 533 702

Oprávky

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
1 223 085 3 501 338

315

Presuny

140 633

Úbytky 315

0 4 864 741

Opravné položky

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
33 088 114 295

0

Stav na konci 

účtovného obdobia
0 1 264 899 3 599 842 0 0 0 0

0

Úbytky

147 383

Prírastky

0

Stav na konci 

účtovného obdobia
0 33 088 114 295 0 0 0

0

Presuny

0 0 0 521 578

0 0 0 609 880

Stav na konci 

účtovného obdobia
0 198 873 322 705 0 0

0 0 147 383

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
0 200 807 409 073 0 0
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Poistenie majetku

5.      ZÁSOBY

6.      POHĽADÁVKY

Dlhodobý hmotný majetok Hodnota za bežné účtovné obdobie

Pohľadávky z obchodného 

styku 
0 0 0 0 0

Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Pohľadávky

Bežné účtovné obdobie

Stav  OP na začiatku 

účtovného obdobia
Tvorba OP

Zúčtovanie OP 

z dôvodu zániku 

opodstat-

nenosti

Zúčtovanie OP 

z dôvodu vyradenia 

majetku 

z účtovníctva

Stav OP na konci 

účtovného obdobia

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 0

Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním 

nakladať
0

Názov položky Hodnota za bežné účtovné obdobie

Materiál 11 408

Ostatné 0

Zásoby 11 408

V roku 2021 spoločnosť SWS spol. s r.o. nemala poistený dlhodobý hmotný majetok.

V roku 2021 spoločnosť nevytvorila žiadnu opravnú položku k pohľadávkam. 

Pohľadávky voči spriazneným osobám (poznámka číslo 17).

Pohľadávky spolu 0 0 0 0 0
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Dlhodobé pohľadávky

Odložená daňová pohľadávka 0 0

Dlhodobé pohľadávky spolu 0 0 0

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok

Názov položky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného 

celku
0 0

Pohľadávky voči spoločníkom, členom 

a združeniu
0 0

Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 4 685 0 4 685

Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ 36 559 36 559

Iné pohľadávky 9 698 9 698

Krátkodobé pohľadávky spolu 99 618 0 99 618

Sociálne poistenie 0 0

Daňové pohľadávky a dotácie 48 676 48 676
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7.      FINANČNÉ ÚČTY

-

-

8.      ČASOVÉ ROZLÍŠENIE

Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

Opis predmetu záložného práva

Bežné účtovné obdobie

Hodnota predmetu záložného práva Hodnota pohľadávky

Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou 

formou zabezpečenia
0 0

Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej 

banky
267 082 274 596

Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej 

banky termínované
0 0

Informácie o krátkodobom finančnom majetku

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Pokladnica, ceniny 838 5 919

Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné 

právo
x x

Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené 

právo s nimi nakladať
x x

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia

Opis položky časového rozlíšenia Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 1 515 3 512

Na finančných účtoch sú vykázané peniaze v pokladnici a na bežných účtoch v banke. S týmito prostriedkami môže spoločnosť voľne

disponovať.

Iný finančný majetok spoločnosť nevlastní.

Spoločnosť nemá krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo, resp. krátkodobý finančný majetok, pri ktorom

má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať.

Spoločnosť evidovala bankovú záruku na zabezpečenie dovoznej a vývoznej platby v prospech Colného úradu Michalovce:

banková záruka vo výške 2 200 000 Eur od Commerzbank AG,Bratislava  od 3.11.2016  do 28.06.2021.

banková záruka vo výške 1 650 000 Eur zabezpečená materskou spoločnosťou SLOVNAFT, a.s. od VÚB, a.s. s platnoťou od

15.02.2021  na dobu neurčitú.

Peniaze na ceste 0 0

Spolu 267 920 280 515

Úroky z vkladov na termínovanom účte 0 0

Náklady na bankovú záruku 1 515 3 512

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho: 0 0
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9.      VLASTNÉ IMANIE

10.      REZERVY

Predpokladaný termín použitia rezerv je nasledujúce účtovné obdobie, rok 2022.

Názov položky Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná strata  -971 204

Rozdelenie účtovného zisku/ vysporiadanie účtovnej straty Bežné účtovné obdobie

Výška upísaného a splateného základného imania spoločnosti k 31.  decembru 2021 predstavuje 1 399 456 Eur.

Informácie o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty

Spolu 28 654

Informácie o rezervách

Názov položky

Bežné účtovné obdobie

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
Tvorba Použitie Zrušenie

Stav na konci účtovného 

obdobia

Použitie rezervného fondu na pokrytie straty 0

Použitie nerozdeleného zisku minulých období na pokrytie straty 0

Iné 0

Prídel do zákonného rezervného fondu 0

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom 0

Preúčtovanie na účet neuhradenej straty  minulých období 28 654

Rezerva na jubilejné 

odmeny
8 033 13 458 -738 20 753

Rezerva na odchodné 88 592 60 839 0 149 431

Dlhodobé rezervy, 

z toho:
96 625 74 297 -738 0 170 184

Rezerva na odmeny, 

odchodné, jubilejné 

odmeny

71 180 155 951 -118 151 -8 738 100 242

Rezerva na overenie 

účtovnej uzávierky
5 857 5 857 -5 857 5 857

Krátkodobé rezervy, 

z toho:
77 660 166 161 -124 631 -8 738 110 452

Rezerva na aktuársky 

výpočet
0 1 440 0 1 440

Rezerva - konto 

pracovného času
423 149 -423 149

Rezerva na daň                 

z motorových vozidiel
0 0 0 0

Rezerva na nevyčerp. 

dovolenku a soc. poist.
200 2 764 -200 2 764

Rezerva na odchodné 112 771 8 051 -32 230 88 592

Dlhodobé rezervy, 

z toho:
121 812 9 526 -34 713 0 96 625

Názov položky

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
Tvorba Použitie Zrušenie

Stav na konci účtovného 

obdobia

Rezerva na overenie 

účtovnej uzávierky
5 957 5 857 -5 957 5 857

Krátkodobé rezervy, 

z toho:
78 448 120 399 -138 473 17 286 77 660

Rezerva na jubilejné 

odmeny
9 041 1 475 -2 483 8 033

Rezerva na daň                 

z motorových vozidiel
0 0 0 0

Rezerva na nevyčerp. 

dovolenku a soc. poist.
1 536 200 -1 536 200

Rezerva na odmeny, 

odchodné, jubilejné 
70 520 113 919 -130 545 17 286 71 180

Rezerva - konto 

pracovného času
435 423 -435 423
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11.      ZÁVÄZKY

Informácie o úveroch

12.     ODLOŽENÁ DAŇ Z PRÍJMOV

1,46 30.9.2023

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť 

rokov

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok 

až päť rokov
6 250 5 008

Informácie o záväzkoch

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Dlhodobé záväzky spolu 6 250 5 008

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 

majetku a daňovou základňou, z toho:
553 689 424 422

Záväzky po lehote splatnosti

Spoločnosť nemá záväzky zabezpečené záložným právom / zárukou v prospech veriteľa.

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku 

Suma istiny na konci 

bezprostredne 

predchádzajúceho 

účtovného obdobia

30 000

30 000

Krátkodobé záväzky spolu 235 410 312 398

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 

do jedného roka vrátane
235 410 312 398

Druh cudzieho 

zdroja

Suma istiny na konci 

bežného účtovného 

obdobia

0

0

Forma zabezpečenia

Revolvingový úver

Mena
Výška úroku v 

%
Splatnosť

EUR

zdaniteľné

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti 151 943 315 275

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 

záväzkov a daňovou základňou, z toho:
284 632 180 103

odpočítateľné 284 632 180 103

odpočítateľné 0 0

zdaniteľné 553 689 424 422

Zaúčtovaná  ako náklad 0 0

Zaúčtovaná do vlastného imania 0

Odložená daňová pohľadávka 207 913 193 158

Uplatnená daňová pohľadávka 0 0

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty 0 0

Sadzba dane z príjmov ( v %) 21 21

Iné

Spoločnosť k 31.12.2021 neúčtuje o odloženej daňovej pohľadávke z dôvodu jej predpokladanej nerealizovateľnosti. 

Zaúčtovaná ako náklad 0 0

Zaúčtovaná do vlastného imania

Odložený daňový záväzok 0 0

Zmena odloženého daňového záväzku

Spolu
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13.     INFORMÁCIE O ZÁVAZKOCH ZO SOCIÁLNEHO FONDU

14.     LÍZING (SPOLOČNOSŤ JE NÁJOMCOM)

Výška nájomného zaplateného v roku 2021 predstavuje 14 409 Eur a 14 113 Eur v roku 2020. 

15.     PODMIENENÉ ZÁVÄZKY A AKTÍVA, PODSÚVAHOVÉ POLOŽKY 

16.     VÝNOSY A NÁKLADY

Eurozóna

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

Ostatná tvorba sociálneho fondu 0 0

Tvorba sociálneho fondu spolu 5 244 5 327

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 5 244 5 327

Tvorba sociálneho fondu zo zisku 0 0

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Začiatočný stav sociálneho fondu 5 008 4 363

VOLKSWAGEN GOLF 1,6 TDI HATCHBACK 31.01.2023

VOLKSWAGEN GOLF 1,6 Comforline COMBI 28.2.2022

OPEL MOVANO 2,3 CDTI VAN COMBI 31.12.2022

Informácie o majetku prenajatom formou operatívneho prenájmu.

Popis Ukončenie

Osobné motorové vozidlá

OPEL CORSA 1,2 70 SMILE 28.02.2023

Čerpanie sociálneho fondu  -4 002 -4 682

Konečný zostatok sociálneho fondu 6 250 5 008

Slovenská republika 223 775 231 021

Ostatná EÚ 1 730 630 1 656 248

Tržby

Informácie o tržbách

Rozpis tržieb za vlastné výkony spoločnosti z bežnej činnosti:

v (Eur) 2021 2020

Spoločnosť neposkytla záruky. 

Spoločnosť nevedie súdne spory.

0 0

Tržby spolu 1 954 405 1 887 269
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1.

2. Birla Carbon Hungary LTD, Tiszaújváros, Maďarsko

3. SLOVNAFT,a.s., Bratislava

4. NAFTA, a.s., Bratislava

5.

Prací olej

Gazolín 20 655 24 210

1 536 000
Naftalénový olej

Decht

Benzol

v (Eur) 2021 2020

Kvapalné plyny 0 0

1 536 000

Rozpis tržieb za manipuláciu jednotlivých produktov a ostatné tržby:

Prevažná časť výnosov spoločnosti za rok 2021 je sústredená na týchto zákazníkov:

DEZA, a.s., Valašské Meziříčí, ČR

TRANSPETROL, a.s., Bratislava

Aktivácia nákladov a výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Ostatné tržby 262 811 257 773

Tržby spolu 1 954 405 1 887 269

Pyrolýzny olej 134 939 53 218

Antracénový olej 0 16 068

Informácie o čistom obrate

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Tržby z predaja služieb 1 954 405 1 887 269

Ostatné významné položky finančných výnosov, 

z toho:
0 0

Prijaté úroky 0 0

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Finančné výnosy, z toho: 0 0

Čistý obrat celkom 1 954 405 1 887 269
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Energie 322 322 205 032

Náklady za poskytnuté služby, z toho: 613 923 601 212

Spotrebované náklady, z toho: 376 782 255 548

Materiál 54 460 50 516

Náklady

Informácie o nákladoch

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Cestovné 152 101

Poštovné a telekomunikácie 2 937 2 889

Opravy a udržiavanie 102 074 111 990

Nájomné 99 681 99 722

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti 9 762 9 862

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 9 762 9 862

Ostatné služby 112 100

Osobné náklady, z toho: 997 005 905 258

Iné služby materiálovej povahy 5 608 8 266

Iné služby nemateriálovej povahy 288 247 267 175

Prístavné 51 717 52 980

Ostatné dopravné náklady 53 633 48 127

Dane a poplatky 2 881 3 094

Odpisy a opravné položky 131 489 143 472

Sociálne poistenie 245 495 217 696

Sociálne náklady 120 895 94 799

Mzdové náklady 615 015 577 163

Odmeny členom spoločnosti 15 600 15 600

Poplatky banke 981 922

Banková záruka 3 630 3 355

Kurzové straty 0 0

Poplatky za úverovú linku a úroky z rev.úveru 824 833

Ostatné náklady na hospodársku činnosť 711 898

Finančné náklady, z toho: 6 547 6 669

NÁKLADY SPOLU 2 129 338 1 916 151

Diskont k rezerve na jubilejné odmeny a odchodné 1 112 1 559

Mimoriadne náklady, z toho: 0 0
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Dane z príjmov

Informácie o daniach z príjmov

Názov položky
Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Základ dane Daň Daň v % Základ dane Daň

21

Daňovo neuznané náklady 305 125 64 076 21 219 068 46 004 21

teoretická daň x -36 655 21 x -6 017

Daň v %

Výsledok hospodárenia pred  

zdanením, z toho:
-174 547 x x -28 654 x x

21

Zmena sadzby dane

Umorenie daňovej straty -65 562 -13 768 21 -88 774 -18 643

21

Vplyv nevykázanej odloženej 

daňovej pohľadávky

Výnosy nepodliehajúce dani 65 016 13 653 21 101 640 21 344

Odložená daň z príjmov x 0 x 0

Splatná daň z príjmov x 0 x 0

Spoločnosť k 31. decembru 2021 po odpočte pomernej časti daňovej straty vykázanej v predchádzajúcich účtovných obdobiach, vykázala nulový základ dane.

Spolu 0 0 0 0

Iné

Nepeňažné príjmy

dozorných iných

Časť 1 - Bežné účtovné obdobie Časť 1 - Bežné účtovné obdobie

Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Údaje o príjmoch a výhodách členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov

Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov

Druh príjmu, výhody

Hodnota príjmu, výhody súčasných členov orgánov Hodnota príjmu, výhody bývalých členov orgánov      

štatutárnych dozorných iných štatutárnych

Celková daň z príjmov x 0 x 0

15 600 0
Peňažné príjmy

15 600 0
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17.     INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH

18.     INFORMÁCIE O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA

VÚRUP a.s. 03 1 931 1 428

Spriaznená osoba  Popis

Hodnotové vyjadrenie

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie                                             

0 118

Informácie o ekonomických vzťahoch  medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

Spriaznená osoba  Kód druhu obchodu

Hodnotové vyjadrenie obchodu - Výnosy

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie                                             

Položka vlastného imania

Bežné účtovné obdobie

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
Prírastky Úbytky / Presuny

Stav na konci 

účtovného obdobia

SLOVNAFT, a.s. Pohľadávky 36 559 36 559

SLOVNAFT, a.s. Záväzky 8 832 39 160

SLOVNAFT, a.s. Výdavky budúcich období 0 39

Zmena základného imania 0

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0

Základné imanie 1 399 456 1 399 456

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) 

z kapitálových vkladov
0

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a 

záväzkov
0

Emisné ážio 0

Ostatné kapitálové fondy 0

Zákonný rezervný fond 0

Nedeliteľný fond 0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 

splynutí a rozdelení
0

Neuhradená strata minulých rokov -942 550 -28 654 -971 204

Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia -28 654 -174 547 28 654 -174 547

Štatutárne fondy a ostatné fondy 0

Nerozdelený zisk minulých rokov 0

Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – 

podnikateľa
0

Vyplatené dividendy 0

Ostatné položky vlastného imania 0

SLOVNAFT, a.s. 03 182 796 182 796

SLOVNAFT, a.s. 08 2 804 833

MOL Hungarian Oil and Gas PLC Záväzky 0 174

SLOVNAFT, a.s. 01 28 981 22 163

SLOVNAFT, a.s. 03 78 372 78 784

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie                                             

Spriaznená osoba  Kód druhu obchodu

Hodnotové vyjadrenie obchodu - Náklady

MOL Hungarian Oil and Gas PLC 03
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19.     PREHĽAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH 

20.     VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Položka vlastného imania

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
Prírastky

Stav na konci 

účtovného obdobia
Úbytky / Presuny

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0

Zmena základného imania 0

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0

Základné imanie 1 399 456 1 399 456

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a 

záväzkov
0

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) 

z kapitálových vkladov
0

Ostatné kapitálové fondy 0

Emisné ážio 0

Nedeliteľný fond 0

Zákonný rezervný fond 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 

splynutí a rozdelení
0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0

Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia -554 846 -28 654 -28 654

Neuhradená strata minulých rokov -387 704 -942 550

Nerozdelený zisk minulých rokov 0

-554 846

554 846

Štatutárne fondy a ostatné fondy 0

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou. 

Po 31. decembri 2021 nenastali také udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností uvádzaných v tejto

účtovnej závierke.

Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – 

podnikateľa
0

Ostatné položky vlastného imania 0

Vyplatené dividendy 0
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Neoddeliteľnou súčasťou účtovnej závierky je súvaha, výkaz ziskov a strát a poznámky.



Prehľad o peňažných tokoch
za rok končiaci: 31.12.2021

(v EUR)

Bežné účtovné Minulé účtovné

obdobie obdobie

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti

Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-) -174 547 -28 654

A.1.

Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A.1.1. až 

A.1.13) (+/-)
207 538 118 445

A.1.1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 131 489 143 472

A.1.2.

Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do 

nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)

A.1.3. Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)

A.1.4. Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-) 73 559 -25 187

A.1.5. Zmena stavu opravných položiek (+/-)

A.1.6. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-) 1 958 -441

A.1.7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)

A.1.8. Úroky účtované do nákladov (+) 532 601

A.1.9. Úroky účtované do výnosov (-)

A.1.10.

Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 

(-)

A.1.11.

Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka (+)

A.1.12. Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)

A.1.13.

Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti s výnimkou tých, ktoré sa 

uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)

A.2.

Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu (rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek 

obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov) na výsledok hospodárenia z bežnej 

činnosti

-41 954 81 650

A.2.1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) 6 959 94 315

A.2.2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) -42 954 -7 216

A.2.3. Zmena stavu zásob (-/+) -5 959 -5 449

A.2.4.

Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných 

ekvivalentov (-/+) 

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach 

prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.) -8 963 171 441

A.3. Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (+)

A.4. Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančnej činnosti (-) -532 -601

A.5. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)

A.6. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (-)

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.6.) -9 495 170 840

A.7.

Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných 

činností (-/+)

A.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)

A.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)

A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.9.) -9 495 170 840

Peňažné toky z investičnej činnosti

B.1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) -188

B.2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) -3 100 -52 331

B.3.

Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, 

ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)

B.4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)

B.5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)

B.6.

Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré 

sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)

B.7.

Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-

)

B.8. 

Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou 

konsolidovaného celku (+)

B.9.

Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých 

účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)

B.10.

Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej 

jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)

B.11 Príjmy z prenájmu súboru hnuteľného a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (+)

B.12. Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)

B.13. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)

B.14.

Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú 

za peňažné toky z finančnej činnosti (-)

B.15.

Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú za 

peňažné toky z finančnej činnosti (-)

B.16. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)

B.17. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)

B.18. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)

B.19. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)

B.20. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)

B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.20.) -3 100 -52 519

Ozna-

čenie
Názov položky

Skutočnosť v EUR



Bežné účtovné Minulé účtovné

obdobie obdobie

Ozna-

čenie
Názov položky

Skutočnosť v EUR

Peňažné toky z finančnej činnosti

C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1. až C.1.8.)

C.1.1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)

C.1.2. Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)

C.1.3. Prijaté peňažné dary (+)

C.1.4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)

C.1.5 Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)

C.1.6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)

C.1.7.

Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou 

(-)

C.1.8. Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)

C.2. Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti

C.2.1. Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)

C.2.2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)

C.2.3.

Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré boli 

poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)

C.2.4.

Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, 

ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)

C.2.5. Príjmy z prijatých pôžičiek (+)

C.2.6. Výdavky na splácanie pôžičiek (-)

C.2.7. Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)

C.2.8.

Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru hnuteľného majetku a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného 

nájomcom (-)

C.2.9.

Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s 

výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)

C.2.10.

Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej 

jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)

C.3. Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)

C.4. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)

C.5.

Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa považujú za peňažné 

toky z investičnej činnosti (-)

C.6.

Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo na obchodovanie alebo ak sa 

považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)

C.7. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)

C.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)

C.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)

C. Čisté peňažné toky z finančnej činnosti

D. Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-) (súčet A+B+C) -12 595 118 321

E. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia 280 515 162 194

F.
Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových 

rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka
267 920 280 515

G.
Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom  ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka (+/-)

H.
Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely 

vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)
267 920 280 515













UZPODv14_2
Balance sheet

Úč POD 1 - 01
TIN   2  0  2  0  5  0  8  0  2  8 ID number   3  1  6  7  4  5  1  8 

A. Non-current assets l. 003 

+ l. 011

+ l. 021

002

 5 548 200

004

A.I. Non-current intangible 

assets  total (l. 004 to l. 

010)

003

 12 320  118

 12 202  2 351

 523 929

Net value    3

TOTAL ASSETS l. 002 + l. 

030

+ l. 074

001

 5 928 661  776 001

 5 152 660  919 982

Line

a

ASSETS

b

Line 

no.

c

Current period
Prior period

1
Gross value - part 1 Net value    2

Adjustment - part 2

5. Other non-current 

intangible assets (019, 

01X) - /079, 07X, 091A

07X, 091A/

008

4. Goodwill (015)-/075,091A/ 007

 395 540

 5 152 660

3. Valuable rights (014) - 

/074, 091A/

006

2. Software (013) - /073, 

091A/

005

 12 320  118

 12 202  2 351

A.I.1. Capitalized development 

cost (012) - /072, 091A/

A.II. Non-current tangible 

assets  total (l. 012 to l. 

020)

011

 5 535 880  395 422

 5 140 458  521 578

7. Advance payments for non-

current intangible assets 

(051) - 095A

010

6. Non-current intangible 

assets under construction 

(041) - 093

009

3. Plant and equipment (022) - 

/082, 092A/

014

 4 039 020  241 410

 3 797 610  322 705

2. Buildings (021) - 

/081,092A/

013

 1 496 860  154 012

 1 342 848  198 873

A.II.1. Land (031)-092A 012
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UZPODv14_3
Balance sheet

Úč POD 1 - 01
TIN   2  0  2  0  5  0  8  0  2  8 ID number   3  1  6  7  4  5  1  8 

Line

a

ASSETS

b

Line 

no.

c

Current period
Prior period

5. Livestock and draught 

animals (026) - /086, 092A/

016

Net value    3

4. Perennial crops (025) - 

/085, 092A/

015

Line

a

ASSETS

b

Line 

no.

c

Current period
Prior period

1
Gross value - part 1 Net value    2

Adjustment - part 2

8. Advance payments for non-

current tangible assets 

(052) - 095A

019

7. Non-current tangible 

assets under construction 

(042) - 094

018

6. Other non-current tangible 

assets (029, 02X, 032) -

/089, 08X, 092A

017

A.III.1. Investment in connected 

entities (061A,062A,063A) - 

096A

022

A.III. Non-current financial 

assets  total (l. 022 to l. 

032) 

021

9. Adjustments for assets 

acquired (+/- 097) +/- 098

020

4. Loans to connected 

entities (066A) - /096A

025

3. Other non-current 

investments (063A) - 096A

024

2. Investment in group except 

for connected entities 

(062A) - 096A

023

7. Debentures and other non-

current financial assets 

(065A, 069A, 06XA) -

/096A/

028

6. Other loans (067A) - /096A 027

5. Loans to  group except for 

connected entities (066A) - 

/096A

026
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UZPODv14_4
Balance sheet

Úč POD 1 - 01
TIN   2  0  2  0  5  0  8  0  2  8 ID number   3  1  6  7  4  5  1  8 

Line

a

ASSETS

b

Line 

no.

c

Current period
Prior period

9. Term deposits exceeding 

one year 22XA

030

Net value    3

8. Loans and other non-

current financial assets 

with maturity up to one 

year (066A, 067A, 069A, 

06XA) - /096A/

029

Line

a

ASSETS

b

Line 

no.

c

Current period
Prior period

1
Gross value - part 1 Net value    2

Adjustment - part 2

B. Current assets l. 034 + l. 

041 + l. 053 + l. 066 + l. 

071

033

 378 946  378 946

 392 541

11. Advance payments for non-

current financial assets 

(053) - 095A

032

10. Non-current financial 

assets under construction 

(043) - 096A

031

2. Work in progress and semi-

finished goods (121, 122, 

12X) -

/192, 193, 19X/

036

B.I.1. Raw material (112, 119, 

11X) - /191,19X/

035

 11 408  11 408

 5 449

B.I. Inventory total (l. 035 to l. 

040)

034

 11 408  11 408

 5 449

5. Merchandise 

(132,133,13X,139) -

/196,19X/

039

4. Livestock (124) - 195 038

3. Finished goods (123) - 194 037

B.II.1. Trade receivables (l. 043 

to l. 045)

042

B.II. Long-term receivables 

total (l. 042 + l. 046 to l. 

052)

041

6. Advance payments for 

inventories (314A) - 391A

040
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UZPODv14_5
Balance sheet

Úč POD 1 - 01
TIN   2  0  2  0  5  0  8  0  2  8 ID number   3  1  6  7  4  5  1  8 

Line

a

ASSETS

b

Line 

no.

c

Current period
Prior period

1.b. Trade receivables within 

group except for 

receivables from 

connected entities (311A, 

312A, 313A, 314A, 315A, 

31XA) - /391A/

044

Net value    3

1.a. Trade receivables from 

connected entitites (311A, 

312A, 313A, 314A, 315A, 

31XA) - /391A/

043

Line

a

ASSETS

b

Line 

no.

c

Current period
Prior period

1
Gross value - part 1 Net value    2

Adjustment - part 2

3. Other receivables from 

connected entities (351A) - 

391A

047

2. Net value of construction 

contracts (316A)

046

1.c. Other trade receivables 

(311A, 312A, 313A, 314A, 

315A, 31XA) - /391A/

045

6. Receivables from 

derivative operations 

(373A, 376A)

050

5. Receivables from partners 

and consortium members 

(354A, 355A, 358A,

35XA) - 391A

049

4. Other receivables from 

group except from 

connected entities (351A) - 

391A

048

B.III. Short-term receivables  

total (l. 054 + l. 058 to l. 

065)

053

 99 618  99 618

 106 577

8. Deferred tax asset (481A) 052

7. Other receivables (335A, 

336A, 33XA, 371A, 374A, 

375A, 378A) - 391A

051

1.b. Trade receivables within 

group except for 

receivables from 

connected entities (311A, 

312A, 313A, 314A, 315A, 

31XA) - /391A/

056

1.a. Trade receivables from 

connected entitites (311A, 

312A, 313A, 314A, 315A, 

31XA) - /391A/

055

 36 559  36 559

 36 559

B.III.1. Trade receivables (l. 055 

to l. 057)

054

 41 244  41 244

 52 556
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UZPODv14_6
Balance sheet

Úč POD 1 - 01
TIN   2  0  2  0  5  0  8  0  2  8 ID number   3  1  6  7  4  5  1  8 

Line

a

ASSETS

b

Line 

no.

c

Current period
Prior period

2. Net value of construction 

contracts (316A)

058

Net value    3

1.c. Other trade receivables 

(311A, 312A, 313A, 314A, 

315A, 31XA) - /391A/

057

 4 685  4 685

 15 997

Line

a

ASSETS

b

Line 

no.

c

Current period
Prior period

1
Gross value - part 1 Net value    2

Adjustment - part 2

5. Receivables from partners 

and consortium members 

(354A, 355A, 358A,35XA, 

398A) - 391A

061

4. Other receivables from 

group except from 

connected entities (351A) - 

391A

060

3. Other receivables from 

connected entities (351A) - 

391A

059

8. Receivables from 

derivative operations 

(373A,376A)

064

7. Tax receivables and 

subsidies (341, 342, 343, 

345, 346, 347) - 391A

063

 48 676  48 676

 49 361

6. Social security receivables 

(336A) - 391A

062

B.IV.1. Current financial assets 

within connected entities 

(251A, 253A, 256A, 257A, 

25XA) - /291A, 29XA/

067

B.IV. Current financial assets 

total (l. 067 to l. 070)

066

9. Other receivables (335A, 

33XA, 371A, 374A, 375A, 

378A) - 391A

065

 9 698  9 698

 4 660

4. Short-term financial assets 

under construction (259, 

314A) - /291A/

070

3. Own shares and interests 

(252)

069

2. Current financial assets 

outside connected entities 

(251A, 253A, 256A, 257A, 

25XA) - /291A, 29XA/

068
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UZPODv14_7
Balance sheet

Úč POD 1 - 01
TIN   2  0  2  0  5  0  8  0  2  8 ID number   3  1  6  7  4  5  1  8 

Line

a

ASSETS

b

Line 

no.

c

Current period
Prior period

Line

a

Line no.

c

079

A. 080

A.I. 081

A.I.1. 082

2. 083

3. 084

A.II. 085

A.III. 086

A.IV. 087

A.IV.1. 088

2. 089

Adjustment - part 2

2. Bank accounts (221A, 22X 

+/- 261)

073

 267 082  267 082

 274 596

B.V.1. Cash (211, 213, 21X) 072

 838  838

 5 919

Net value    3

B.V. Financial assets total (l. 

072 to l. 073)

071

 267 920  267 920

 280 515

Line

a

ASSETS

b

Line 

no.

c

Current period
Prior period

1
Gross value - part 1 Net value    2

2. Prepaid expenses short-

term (381A, 382A)

076

 1 515  1 515

 3 512

C.1. Prepaid expenses long-

term (381A, 382A) 

075

C. Accruals and 

prepayments  total l. 075 

and l. 078

074

 1 515  1 515

 3 512

LIABILITIES AND EQUITY

b

Current period

4

Prior period

5

SHAREHOLDERS' EQUITY AND LIABILITIES TOTAL l. 080 

+ l. 101 + l. 141  776 001  919 982

4. Accrued revenues short-

term (385A)

078

3. Accrued revenues  long-

term (385A)

077

Receivables for subscribed share capital (/-/353)

Share premium (412)

Share capital (411 alebo +/- 491)

 1 399 456  1 399 456

Change in share capital +/- 419

Shareholders' equity l. 081+ l. 085+ l. 086 + l. 087+ l. 090 + 

l. 093 + l. 097 +  l. 100  253 705  428 252

Registered capital total (l. 082 to l. 084)

 1 399 456  1 399 456

Legal reserve fund  and non-distributable fund (417A, 418, 

421A, 422)

Reserve fund on own shares and interests (417A, 421A)

Other capital funds (413)

Legal reserve funds l. 088 + l. 089
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UZPODv14_8
Balance sheet

Úč POD 1 - 01
TIN   2  0  2  0  5  0  8  0  2  8 ID number   3  1  6  7  4  5  1  8 

Line

a

ASSETS

b

Line 

no.

c

Current period
Prior period

Line

a

Line no.

c

A.V. 090

A.V.1. 091

2. 092

A.VI. 093

A.VI.1. 094

2. 095

3. 096

A.VII. 097

A.VII.1. 098

2. 099

A.VIII. 100

B. 101

B.I. 102

B.I.1. 103

1.a. 104

1.b. 105

1.c. 106

2. 107

3. 108

4. 109

5. 110

6. 111

7. 112

8. 113

9. 114

10. 115

11. 116

12. 117

LIABILITIES AND EQUITY

b

Current period

4

Prior period

5

Funds created from profit total (l. 091 + l. 092)

Investments revaluation reserve  (+/- 415)

Revaluation reserve for mergers and demergers (+/-416)

Revaluation reserves total (l. 094 to l. 096)

Revaluation reserve from valuation of assets and liabilities (+/- 

414)

Statutory funds (423, 42X)

Other funds (427, 42X)

Liabilities l. 102 + l. 118 + l. 121 + l. 122 + l. 136 + l. 139 + l. 

140  522 296  491 691

Non-current liabilities total (l. 103 + l. 107 to l. 117)

 6 250  5 008

Accumulated loss carried forward (/-/429)

-971 204                  -942 550                               

Profit or loss from current period /+-/ l. 001 - (l. 081 + l. 

085 + l. 086 + l. 087 + l. 090 + l. 093 + l. 097 + l. 101 + l. 

141)
-174 547                 -28 654                                 

Retained earnings l. 098+ l. 099

-971 204                 -942 550                               

Retained profits from previous years (428)

Net value of construction contracts (316A)

Other long-term liabilities to connected entities (471A, 47XA)

Trade payables to group except for connected entities (321A, 

475A, 476A)

Other trade payables (321A, 475A, 476A)

Non-current trade liabilities total (l. 104 to l. 106)

Trade payables to connected entities (321A, 475A, 476A)

Bonds and debentures issued (473A/-/255A)

Social fund payable (472)

 6 250  5 008

Long-term advance payaments received (475A)

Long-term bills of exchange payable (478A)

Other long-term liabilities within group except for connected 

entities (471A, 47XA)

Other long-term liabilities (479A, 47XA)

Deferred tax liability (481A)

Other non-current liabilities (336A, 372A, 474A, 47XA)

Long-term liabilities from derivative operations (373A, 377A)
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UZPODv14_9
Balance sheet

Úč POD 1 - 01
TIN   2  0  2  0  5  0  8  0  2  8 ID number   3  1  6  7  4  5  1  8 

Line

a

ASSETS

b

Line 

no.

c

Current period
Prior period

Line

a

Line no.

c

B.II. 118

B.II.1. 119

2. 120

B.III. 121

B.IV. 122

B.IV.1. 123

1.a. 124

1.b. 125

1.c. 126

2. 127

3. 128

4. 129

5. 130

6. 131

7. 132

8. 133

9. 134

10. 135

B.V. 136

B.V.1. 137

2. 138

B.VI. 139

B.VII. 140

C. 141

C.1. 142

2. 143

3. 144

4. 145

Non-current provisions total (l. 119 to l. 120)

 170 184  96 625

Legal provisions long term (451A)

LIABILITIES AND EQUITY

b

Current period

4

Prior period

5

Trade payables to connected entities (321A, 322A, 324A, 

325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)  8 832  9 234

Trade payables to group except for connected entities (321A, 

322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Current liabilities  total (l. 123 + l. 127 to l. 135)

 235 410  312 398

Current trade payables (l. 124 to l. 126)

 172 372  214 195

Other long-term provisions (459A, 45XA)

 170 184  96 625

Long-term bank loans (461A, 46XA)

Payables to partners and consortium members (364, 365, 

366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)

Payables to employees (331, 333, 33X, 479A)

 34 583  35 683

Payables to connected entities (361A, 36XA, 471A, 47XA)

 30 100

Other liabilities within group except for connected entities 

(361A, 36XA, 471A, 47XA)

Other trade payables (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 

475A, 476A, 478A, 47XA)  163 540  204 961

Net value of construction contracts (316A)

Current provisions total (l. 137 + l. 138)

 110 452  77 660

Legal provisions short term (323A, 451A)

 2 913  623

Payables from derivative operations (373A, 377A)

Other short-term liabilities (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 

47XA)  569  578

Social security payables (336A)

 22 626  26 125

Tax liabilities and subsidies (341, 342, 343, 345, 346, 347, 

34X)  5 260  5 717

Deferred income long term (384A)

Deferred income short term (384A)

Accruals long term (383A)

Accruals short term (383A)

 39

Short term financial borrowings (241, 249, 24x, 473A, /-

/255A)

Accruals and deferred income - total (l. 142 to l. 145)

 39

Other short term provisions (323, 32X, 459A, 45XA)

 107 539  77 037

Current bank loans (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)
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UZPODv14_10
Income Statement

Úč POD 2 - 01 TIN   2  0  2  0  5  0  8  0  2  8 ID   3  1  6  7  4  5  1  8 

Line

a

Line no

c

current period

1

prior period

2

* 01

 1 954 405  1 887 269

** 02

 1 954 791  1 887 497

I. 03

II. 04

III. 05

 1 954 405  1 887 269

IV. 06

V. 07

VI. 08

 180  193

VII. 09

 206  35

** 10

 2 122 791  1 909 482

A. 11

B. 12

 376 782  255 548

C. 13

D. 14

 613 923  601 212

E. 15

 997 005  905 258

E.1. 16

 615 015  577 163

2. 17

 15 600  15 600

3. 18

 245 495  217 696

4. 19

 120 895  94 799

F. 20

 2 881  3 094

G. 21

 131 489  143 472

G.1 22

 131 489  143 472

2. 23

H. 24

I. 25

J. 26

 711  898

*** 27

-168 000                            -21 985                              

Remuneration of members of the board of companies and co-operatives 

(523)

Social insurance costs (524, 525, 526)

Social security costs (527, 528)

Indirect taxes and charges (acc. group 53)

Depreciation of and provisions for non-current tangible and intangible 

assets (l. 22 + l. 23)

Depreciation of non-current tangible and intangible assets (551)

Provisions for non-current tangible and intangible assets (+/-) (553)

Net book value of non-current assets and material sold (541, 542)

Creation and release of provisions for receivables (+/-547)

Other operating expenses (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

Profit or loss from operating activities (+/-) (l.02 - l. 10)

Revenues from own products (601)

Actual result in

Text

b

Net turnover (part of acc. group 6 as defined by the law)

Revenues from operating activities total (l. 03 to l. 09)

Revenues from merchandise (604,607)

Wages and salaries (521, 522)

Revenues from services (602, 606)

Change in stock of finished goods and work in progress  (+/- acc. group 61)

Own work capitalized (acc. group 62)     

Revenue from sale of non-current assets and material (641, 642)

Other operating revenues (644, 645, 646, 648, 655, 657)

Operating expenses total (l. 11 + l. 12 + l. 13 + l. 14 + l. 15 + l. 20 + l. 21 

+ l. 24 + l. 25 + l. 26)

Costs of merchandise sold (504, 507)

Material and energy consumption and other unstorable supplies (501, 502, 

503)

Allowances to inventories (+/-) (505)

Services (acc. group 51)

Personnel expenses  total (l. 13 až 16)
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UZPODv14_11
Income Statement

Úč POD 2 - 01 TIN   2  0  2  0  5  0  8  0  2  8 ID   3  1  6  7  4  5  1  8 

Line

a

Line no

c

current period

1

prior period

2

Actual result in

Text

b

Line

a

Line no

c

current period

1

prior period

2

* 28
 963 700  1 030 509

** 29

VIII. 30

IX. 31

IX.1. 32

2. 33

3. 34

X. 35

X.1 36

2. 37

3. 38

XI. 39

XI.1 40

2. 41

XII. 42

XIII. 43

XIV. 44

** 45

 6 547  6 669

K. 46

L. 47

M. 48

N. 49

 532  601

N.1. 50

 532  601

2. 51

O. 52

P. 53

Q. 54

 6 015  6 068

Interest expense to connected entities (562A)

Other interest expense (562A)

Foreign exchange losses (563)

Expenses for revaluation of securities and expenses for transactions with 

derivatives  (564, 567)

Other financial expenses (568, 569)

Financial expenses total (l. 46 + l. 47 + l. 48 + l. 49 + l. 52 + l. 53 + l. 54)

Book value of securities and ownership interest sold (561)

Costs of short-term financial assets (566)

Creation and release of provisions for financial assets (+/-) (565)

Interest expense (l. 50 + l. 51)

Other financial revenue (668)

Income from investments in group except for connected entities (665A)

Income from other long-term securities and ownership interest (665A)

Income from short-term financial assets (l. 36 to l. 38)

Income from investments in connected entities (666A)

Income from investments in group except for connected entities (666A)

Income from other current financial assets (666A)

Interest income (l. 40 + l. 41)

Interest income from from connected entities (662A)

Other interest income (662A)

Foreign exchange gains (663)

Income from revaluation of securities and income from transactions with 

derivatives  (664, 667)

Actual result in

Income from investments in connected entities (665A)

Text

b

Added value (l. 03 + l. 04 + l. 05 + l. 06 + l. 07) - (l.11 + l. 12 +l. 13 + l. 14)

Revenues from financial activities l.30 + l. 31 + l. 35 + l. 39 + l. 42 + l. 43 

+ l. 44

Revenues from sale of securities and ownership interests (661)

Revenues from non-current financial assets (l. 32 to l. 34)
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UZPODv14_12
Income Statement

Úč POD 2 - 01 TIN   2  0  2  0  5  0  8  0  2  8 ID   3  1  6  7  4  5  1  8 

Line

a

Line no

c

current period

1

prior period

2

Actual result in

Text

b

Line

a

Line no

c

current period

1

prior period

2

*** 55

-6 547                                -6 669                                

**** 56

-174 547                            -28 654                              

R 57

R.1 58

2. 59

S. 60

**** 61

-174 547                            -28 654                              

Actual result in

Net profit/(loss) for the period after tax  (+/-) (l. 56 - l. 57 - l. 60)           

Profit/(loss) from financial activities (+/-) (l. 29 - l. 45)

Profit/(loss) for the period before tax (+/-) (l. 27 + l. 55)

Tax on income (l. 58 + l. 59)

- due  (591, 595)

- deferred (+/-) (592)

Profit/(loss) share transferred to owners' account (+/- 596)

Text

b
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Table 1 - Cash Flow Statement

Current acc. Previous acc.

period period

Cash flows from operating activities

Z/S Profit/loss from ordinary activities before taxation (+/-) -174 547 -28 654

A.1.

Non cash transactions influencing profit/loss from ordinary activities before taxation (sum of A.1.1. to 

A.1.13) (+/-) 207 538 118 445

A.1.1. Depreciation of intangible and tangible fixed assets (+) 131 489 143 472

A.1.2.

Net book value of intangible and tangible fixed assets recorded after disposal of such assets and 

charged to expenses for ordinary activities except for the sale (+)

A.1.3. Write-off of the provisions for acquired assets
 
(+/-)

A.1.4. Change in long-term provisions for liabilities (+/-) 73 559 -25 187

A.1.5. Change in provisions for assets (+/-)

A.1.6. Change in expense and revenues accruals (+/-) 1 958 -441

A.1.7. Dividends and other profit sharing charged to revenues (-)

A.1.8. Interest expense (+) 532 601

A.1.9. Interest income (-)

A.1.10. Foreign exchange gains from cash and cash equivalents at the balance sheet date (-)

A.1.11. Foreign exchange losses from cash and cash equivalents at the balance sheet date (+)

A.1.12 Profit/loss on sale of fixed assets except for those considered cash equivalents
 
(+/-)

A.1.13

Other items of non-cash nature which effect profit/loss from ordinary activities except for those which are 

listed separately in other sections of the cash flow statement (+/-)

A.2.

Effect of changes in working capital (the difference between current assets and current liabilities 

excluding current asset items which are part of cash and cash equivalents) on profit/loss from ordinary 

activities -41 954 81 650

A.2.1. Change in receivables from operations (-/+) 6 959 94 315

A.2.2. Change in payables from operations(+/-) -42 954 -7 216

A.2.3. Change in inventories (-/+) -5 959 -5 449

A.2.4. Change in current financial assets except for those included in cash and cash equivalents (-/+) 

Cash flow from operating activities except for income and expenditure which are listed 

separately in other sections of the cash flow statement (+/-), (sum of Z/S + A.1.+ A.2.) -8 963 171 441

A.3. Interest received except for that included in investment activities (+)

A.4. Interest paid except for that included in financing activities (-) -532 -601

A.5. Dividends and other profit sharing received (+)

A.6. Dividends and other profit sharing paid except for those included in investment activities (-)

Cash flow from operating activities (+/-) (sum of Z/S + A.1. to A.6.) -9 495 170 840

A.7.

Income tax paid except for that included in investment or financing activities (-/+)

A.8. Extraordinary income related to operations (+)

A.9. Extraordinary expenditure related to operations (-)

A. Net cash flow from operating activities (+/-) (sum of Z/S + A.1. to A.9.) -9 495 170 840

Cash flow from investment activities

B.1. Expenditure for acquisition of intangible fixed assets (-) -188

B.2. Expenditure for acquisition of tangible fixed assets (-) -3 100 -52 331

B.3.

Expenditure for acquisition of long-term securities and shares in other entities except for securities 

which are considered cash equivalents and securities available for sale or trading securities (-)

B.4. Income on sale of intangible fixed assets (+)

B.5. Income on sale of tangible fixed assets (+)

B.6.

Income on sale of long-term securities and shares in other entities except for securities which are 

considered cash equivalents and securities available for sale or trading securities (+)

B.7.

Expenditure for non-current borrowings provided by the entity to another entity that is a member of the 

consolidation group (-)

B.8.

Income on the repayment of non-current borrowings provided by the entity to another entity that is a 

member of the consolidation group (+)

B.9.

Expenditure for non-current borrowings provided by the entity to third parties except for non-current 

borrowings provided to the entity that is included in the consolidation group (-)

B.10. Income on the repayment of non-current borrowings provided by the entity to third parties (+)

B.11. Income on lease of complex movable and immovable assets used and depreciated by the lessee (+)

B.12. Interest received except for that included in operating activities (+)

B.13. Dividends and other profit sharing received except for those included in operating activities (+)

B.14.

Expenditures related to derivatives except for those which are available for sale or trading, or are 

considered cash flow from financing activities (-)

B.15.

Income related to derivatives except for those which are available for sale or trading, or are considered 

cash flow from financing activities (-)

B.16. Income tax paid where includable in investment activity (-)

B.17. Extraordinary income related to investment activity (+)

B.18. Extraordinary expenditures related to investment activity (-)

B.19. Other income related to investment activity (+)

B.20. Other expenditures related to investment activity (-)

B. Net cash flow from investment activities (sum of B.1. to B.20.) -3 100 -52 519

Descri-

ption
Item

Actual amount in EUR
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Current acc. Previous acc.

period period

Descri-

ption
Item

Actual amount in EUR

Cash flows from financing activities

C.1. Cash flows in equity (sum of C.1.1. to C.1.8.)

C.1.1. Income on shares subscribed and ownership interests (+)

C.1.2. Income on other capital stakes owned by partners or individuals (+)

C.1.3. Monetary gifts received (+)

C.1.4. Income on loss settlement by partners (+)

C.1.5. Expenditure for acquisition or repurchase of own shares and own ownership interests (-)

C.1.6. Expenditure relating to decrease of funds created by the entity (-)

C.1.7. Expenditure for repayment of capital stakes to entity's partners and individuals (-)

C.1.8. Any other expenditure that relates to a decrease in equity (-)

C.2. Cash flows arising from long-term and short-term payables from  financing activities

C.2.1. Income on issue of debt securities (+)

C.2.2. Repayment of payables from debt securities (-)

C.2.3. Income on loans from banks except for those provided for main business activities (+)

C.2.4. Repayment of loans from banks except for those provided for main business activities (-)

C.2.5. Income on borrowings received (+)

C.2.6. Repayment of borrowings(-)

C.2.7. Repayment of payables from assets subject to a leased assets purchase contract (-)

C.2.8.

Repayment of payables arising from the lease of complex, movable and immovable assets used and 

depreciated by a lessee (-)

C.2.9.

Income on other long-term and short-term payables resulting from financing activities of the entity except 

for those which are listed separately in other sections of the cash flow statement (+)

C.2.10.

Repayment of other long-term and short-term payables resulting from financing activities of the entity 

except for those which are listed separately in other sections of the cash flow statement (-)

C.3. Interest paid except for that included in operating activities (-)

C.4. Dividends paid and other profit sharing except for those included in operating activities (-)

C.5.

Expenditures related to derivatives except for those which are available for sale or trading, or are 

considered cash flow from investment activities (-)

C.6.

Income related to derivatives except for those which are available for sale or trading, or are considered 

cash flow from investment activities (+)

C.7. Income tax paid where includable in financing activities (-)

C.8. Extraordinary income related to financing activities (+)

C.9. Extraordinary expenditures related to financing activities (-)

C. Net cash flows from financing activities

D. Net increase or net decrease of cash and cash equivalents (+/-) (aggregate A+B+C) -12 595 118 321

E. Cash and cash equivalents at the beginning of the accounting period 280 515 162 194

F.
Cash and cash equivalents at the end of the accounting period before foreign exchange 

gains/losses calculated at the balance sheet date 267 920 280 515

G. Foreign exchange gains/losses for cash and cash equivalents at the balance sheet date (+/-)

H.
Cash and cash equivalents at the end of the accounting period adjusted for foreign exchange 

gains/losses calculated at the balance sheet date (+/-) 267 920 280 515
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